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TROPĖJA IR 
KRUIZAS LAIVU  

Tropėja –„Tirėnų jūros perlas“ – teisėtai yra viena populiariausių 
turistinių vietų. Pirmą kartą miestas buvo paminėtas I a. Plinijaus 
Vyresniojo prisiminimuose. Nuo miesto terasos, kuri įsikūrusi ant 
uolos virš jūros, atsiveria nuostabus vaizdas, čia galima pasigrožėti 
Santa Maria dell‘Isola bažnyčia. Istoriniame miesto centre iš visų 
senovinių pastatų labiausiai išsiskiria Katedra, pastatyta normanų 
valdymo laikais. Katedros viduje saugomi vertingi meno kūriniai, tokie 
kaip Rumunijos Madonos (Madonna di Romania) ir Tropėjos globėjos, 
ne kartą gelbėjusios miesto gyventojus nuo žemės drebėjimų ir kitų 
nelaimių, drobės.  
Po pasivaikšiojimo Tropėjos miestelyje leisimės į 3 valandų mini 
kruizą, tinkantį ypač šeimoms su vaikais. Mini kruizas išvyksta 13.00 
val. iš Tropėjos uosto į Capo Vaticano ir grįžta 16.00 į Tropėjos uostą. 
Ekskursijos laivu metu aplankysite: Tropėją „Santa Maria dell’Isola 
šventovė“, pastatytą ant uolos su vaizdu į jūrą ir miestą, esantį ant 
uolos, Riaci įlanką su urvais, Praia di Fuoco ir Baia di Grotticelle su 
balto smėlio jūros dugnu ir kristališkai mėlyna jūra. 
Ekskursijos laivu metu praplauksime pro Skeleto urvą, dar vadinamą 
Mėlynuoju urvu, ir Formicoli, senovės romėnų uostą, natūralų 
akvariumą. 
Šios fantastiškos kelionės laivu metu bus patiekiamas skanus 
aperityvas iš tipiškų Kalabrijos produktų, 4 rūšių bruschetta, tipiška 
Kalabrijos nduja, karamelizuotas svogūnas, stracciatella su čili pipirais, 
įdaryta tunu, džiovintų pomidorų kremas ir traškučiai bei žemės 
riešutai mažiesiems. Gėrimus sudarys baltojo arba raudonojo vyno 
taurė, o mažiesiems – jūsų pasirinktas vanduo, apelsinų sultys ir 
kokakola.  Sustojimų metu galėsite maudytis ar nardyti. Visa įranga 
(kaukės, pelekai, nardymas ir gelbėjimosi liemenės vaikams) bus 
aprūpintos valtyje. 
Į kainą įskaičiuota: pervežimas autobusu, pasivaikšiojimas Tropėjos 
miestelyje su asistentu, laivo bilietas, asistento paslaugos laive lietuvių 
kalba, aperityvas ir tradicinių Kalabrijos produktų degustavimas laive. 
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EOLIJOS SALOS 

(LIPARI-
VULCANO-

STROMBOLI) 
 

Mini kruizas į Eolijos salas – tai nepamirštama kelionė į vieną 
gražiausių Viduržemio jūros kampelių, kurį galima pasiekti tik 
vandeniu. Ši išvyka suteiks galimybę pasinerti į nepakartojamą gamtos 
grožį ir mėgautis įspūdingais vaizdais: krištolo skaidrumo turkio 
spalvos jūra, paslaptingais urvais, vaizdingomis įlankomis bei laukine, 
dar mažai paliesta gamta.                                                                                                                             

Pirmoji stotelė – Lipario sala, didžiausia ir gyvybingiausia iš visų 
Eolijos salų. Čia galėsite pasivaikščioti jaukiomis miestelio gatvelėmis, 
kuriose gausu stilingų butikų, suvenyrų krautuvėlių ir jaukių kavinių. 
Sala žavi savo autentiška atmosfera, istorija ir vietiniu gyvenimo ritmu.                                                                                

Antroji stotelė – Vulkano sala, garsėjanti savo vulkanine kilme ir 
išskirtiniais kraštovaizdžiais. Čia galėsite atsipalaiduoti juodojo smėlio 
paplūdimiuose, išsimaudyti šiltame jūros vandenyje, aplankyti 
įspūdingas kraterio vietas bei pamatyti garsiuosius sieros purvus, 
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žinomus dėl savo natūralių savybių.                                           

Kelionės metu taip pat apiplauksite Strombolio salą, grožėdamiesi jos 
didingu siluetu ir laukine gamta iš jūros pusės.Visos išvykos metu jus 
lydės gaivus jūros vėjas ir nuolat besikeičiantys įspūdingi panoraminiai 
vaizdai. Salose galėsite tyrinėti mažus, žavingus kaimelius, vaikščioti 
siauromis gatvelėmis tarp baltų eoliškų namų, o turkio spalvos vanduo 
bei vešli palmių ir kaktusų augmenija sukurs tikrai magišką ir 
atpalaiduojančią atmosferą. 

Dėl jūsų paties saugumo, prisišvartavimas Stromboli saloje gali būti 
negalimas, todėl laivas sustos Sciaria del Fuoco (apie 2 km nuo salos), 
kad galėtumėte pamatyti galimą nedidelį įsiveržimą. 
Į kainą įskaičiuota: pervežimas autobusu, laivo bilietas, 3 sustojimai 
salose ir asistentas paslaugos laive lietuvių arba anglų kalbomis. 
Į kainą neįskaičiuota: gido paslaugos salose. 

 

 

 

 

 

REGGIO 
KALABRIJA IR 

SCILA 

Įspūdinga kelionė po Kalabrijos grožybes prasideda Reggio Calabria –
viename seniausių ir svarbiausių regiono miestų, įkurtame dar senovės 
graikų kolonizacijos laikais, tuomet vadintame Rhegion. Čia turėsite 
galimybę pasinerti į turtingą istoriją ir kultūrą apsilankydami 
Nacionaliniame archeologijos muziejuje (įėjimas neįskaičiuotas), 
kuriame saugomi garsieji Riace bronzos kūriniai – vieni vertingiausių 
senovės graikų skulptūros šedevrų ir Kalabrijos simbolis pasaulyje. 
Po kultūrinės pažinties galėsite pasivaikščioti garsiuoju Reggio 
Calabria pajūrio bulvaru, vadinamu „gražiausiu Italijos kilometru“. Tai 
elegantiška promenada, nuo kurios atsiveria įspūdingi vaizdai į 
Mesinos sąsiaurį ir Siciliją – giedromis dienomis net galima išvysti 
Etna kalno siluetą. Miesto centre taip pat turėsite laisvo laiko 
pasimėgauti apsipirkimu jaukiose parduotuvėse, boutique stiliaus 
krautuvėlėse bei sustoti kavos vienoje iš tradicinių kavinukių, 
pajaučiant gyvybingą Viduržemio jūros atmosferą. 
Toliau kelionė tęsiasi į Scilla – vietą, kur mitai ir tikrovė susilieja į 
vieną visumą. Šis žavingas pajūrio miestelis garsėja savo žvejų rajonu 
Chianalea, kuriame siaurutės gatvelės ir namai, pastatyti tiesiai ant 
vandens, sukuria romantišką ir unikalią aplinką. Iš aukštai iškilusios 
Castello Ruffo di Calabria pilies atsiveria kvapą gniaužianti panorama 
į Costa Viola pakrantę ir nuostabų Marina Grande paplūdimį, o 
miestelio spalvos harmoningai susilieja su jūros mėlynumu. 
Visa ši kelionė apjungia įspūdingus kraštovaizdžius, tūkstantmetę 
istoriją ir autentiškas jūrinio gyvenimo tradicijas, suteikdama 
nepamirštamą patirtį tiems, kurie nori pažinti tikrąją ir autentišką 
Kalabriją. 
Gido paslaugos rusų ir lietuvių kalbomis. 
Į kainą įskaičiuota: pervežimas autobusu, pasivaikščiojimas ir 
gido/asistento paslaugos lietuvių arba anglų kalbomis. 
Minimalus turistų skaičius – 10 asmenų. 
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MATERA 

Išvykus iš viešbučio labai anksti ryte, kelionė veda į Materą – vieną 
seniausių ir įspūdingiausių Italijos pietų miestų, įsikūrusį Bazilikatos 
regione, ant dramatiško uolėto skardžio, iš kurio atsiveria kvapą 
gniaužiantys Gravinos slėnio vaizdai. Šis miestas, kurio istorija siekia 
net kelis tūkstantmečius, laikomas vienu seniausių nuolat gyvenamų 
miestų ne tik Italijoje, bet ir visoje Europoje, o pagal senumą pasaulyje 
jį lenkia tik Petra Jordanijoje. 
2019 m. Matera pelnė Europos kultūros sostinės titulą, dar kartą 
įtvirtindama savo, kaip išskirtinio kultūros ir istorijos centro, statusą. 
Miestas yra saugomas UNESCO pasaulio paveldo sąraše dėl savo 
unikalios urbanistinės struktūros ir išskirtinio istorinio palikimo. 
Didžiausią įspūdį čia palieka garsieji „Sassi di Matera“ – senoviniai 
urvuose išskobti būstai, kurie laikomi pirmosiomis miesto 
gyvenvietėmis. Šie akmeniniai būstai, išraižyti minkštame 
kalkakmenyje, kartu su požeminėmis bažnyčiomis, siaurutėmis 
gatvelėmis ir natūraliai susiformavusiais kiemeliais sukuria 
nepakartojamą, laike sustojusio miesto atmosferą. 
Tarp svarbiausių lankytinų objektų taip pat išsiskiria XIII amžiaus 
katedra, nuo kurios atsiveria nuostabi panorama į Sassi rajoną ir 
aplinkinį kraštovaizdį. Vaikštant Materos gatvėmis, susidaro įspūdis, 
kad visas miestas yra gyvas muziejus po atviru dangumi, kuriame 
kiekvienas kampelis pasakoja tūkstantmetę istoriją. 
Dėl savo autentiškumo ir išskirtinės išvaizdos Matera tapo ir kino 
kūrėjų traukos centru – būtent čia Melas Gibsonas filmavo garsųjį 
filmą „Kristaus kančia“, pasinaudodamas natūralia, beveik nepakitusia 
senamiesčio aplinka. Tai vieta, kur susipina istorija, architektūra ir 
gamta, palikdama neišdildomą įspūdį kiekvienam lankytojui. 
Gido paslaugos rusų kalba.  
Į ekskursijos kainą įskaičiuota: pervežimas komfortabiliu autobusu 
su oro kondicionieriumi, gidas rusų kalba Materoje, asistento 
paslaugos lietuvių kalba ir laisvas laikas. 
Minimalus turistų skaičius – 16 asmenų. 
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Informaciją apie ekskursijas Jums suteiks Tez Tour atstovas informacinio susitikimo metu.  
Ekskursijų organizatorius pasilieka teisę keisti kelionių laikus, kainas ir programą.  

Ekskursijos organizuojamos tik susirinkus minimaliam turistų skaičiui. 
Ekskursijos gali vykti lietuvių, anglų arba rusų kalba (teirautis Tez Tour atstovo).  
Visas ekskursijas organizuoja „Tesoro Srl“.  


